АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  16.01.2019                                     г. Рассказово                                      № 15

О внесении изменений в постановление администрации района от 12.09.2016
№ 623 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
иных муниципальных учреждений Рассказовского района» (в редакции
постановлений от 22.01.2018 № 24, от 03.05.2018 № 262, от 24.08.2018
№ 552)

  В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О
минимальном размере оплаты труда», Федеральным законом от 7 марта 2018
года № 41-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона ФЗ «О
минимальном размере оплаты труда», администрация района постановляет:
 1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате
труда работников иных муниципальных учреждений Рассказовского района,
утвержденное постановлением администрации района от 12.09.2016 № 623
«Об утверждении примерного положения об оплате труда работников иных
муниципальных учреждений Рассказовского района (в редакции
постановлений от 22.01.2018 № 24, от 03.05.2018 № 262, от 24.08.2018
№ 552) (далее – Примерное положение):

1.1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» Примерного
положения вместо «11 163 тысяч рублей» читать «11 280 рублей».

1.2. Пункт 7.4 раздела 7 «Перечень видов выплат компенсационного
характера для работников иных муниципальных учреждений, основы их
установления и выплаты» Примерного положения изложить в следующей
редакции:

«7.4. В случае, если начисленная месячная заработная плата (с учетом
выплат, предусмотренных положениями об оплате труда работников
учреждения) работника муниципального учреждения, полностью
отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего
нормы труда (трудовые обязанности) меньше 11280 рублей, то работнику
устанавливается доплата до минимального размера оплаты труда».

2. Признать утратившими силу:
подпункт 1.1. пункта 1 постановления администрации района

от 22.01.2018 № 24 «О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации района от 12.09.2016 № 623 «Об утверждении примерного
положения об оплате труда работников иных муниципальных учреждений
Рассказовского района»;

постановление администрации района от 03.05.2018 № 262 «О
внесении изменения в постановление администрации района от 12.09.2016
№ 623 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
иных муниципальных учреждений Рассказовского района» (в редакции
постановления от 22.01.2018 № 24)»;

постановление администрации района от 24.08.2018 № 552 «О
внесении изменения в постановление администрации района от 12.09.2016
№ 623 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников
иных муниципальных учреждений Рассказовского района».

3. Руководителям иных муниципальных учреждений района привести в
соответствие с настоящим постановлением Положения об оплате труда
работников.

4. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.

5. Разместить настоящее постановление на сайте «ТОП 68 Тамбовский
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района, начальника отдела сельского
хозяйства и продовольствия В.С. Проскурякова.

Первый заместитель главы
администрации района                                                                      О.Н. Булычев